Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes

OFICIO Nº115/2022/DEN-INC/IFS/IFSULDEMINAS

25 de agosto de 2022

A Secretaria de Cursos Superiores

Assunto: Matrícula isoladas.

Venho através deste oficio deferir e/ou indeferir as disciplinas isoladas conforme preenchido no documento
google drive:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1MOSg8MXOms9AFBx6_PIH4jb8Fzsza0MzBEnyJIGFi5w/edit#gid=1914300127

Também é necessário incluir o estudante Cainan Scheffer nas seguintes disciplinas:

Todas disciplinas de 4º período.

Cabeamento Estruturado

Programação III

Metodologia Científica

Laboratório de Redes Locais

Laboratório de Interconexão e Serviços

Eletromagnetismo

Atenciosamente,

Helder Luiz Palmieri Caldas

Coordenador do Curo de Graduação em Redes de Computadores

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes

OFICIO Nº114/2022/DEN-INC/IFS/IFSULDEMINAS

25 de agosto de 2022

A Chefe da Secretaria dos Cursos Superiores

Laodiceia Vaz de Lima Souza

Assunto: Matrícula fora do prazo e ajuste de disciplinas isoladas no semestre.

Venho através desse oficio autorizar os estudantes abaixo relacionados a realizarem a matrícula no
curso de graduação em redes de computadores do campus Inconfidentes, fora do prazo regulamentar.

Lucas Silva Cecconi - Matrícula em Tcc e Projeto Prático II
Rodrigo Lima Fernandes - Matrícula em Tcc e Projeto Prático II
Rodrigo de Paula Pereira - Matrícula em Tcc e Projeto Prático II
Lucas Araújo de Almeida - Disciplinas Isoladas(Será entregue na secretaria o horário do estudante).
Cainan Scheffer - Disciplinas Isoladas(Será entregue na secretaria o horário do estudante).
Israel da Cruz Alves da Silva - Disciplinas Isoladas(Será entregue na secretaria o horário do estudante).

Atenciosamente,

Helder Luiz Palmieri Caldas

Coordenador do Curso de Graduação em Redes de Computadores.

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: